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[Hartvig Frisch.] 
Brud paa Loven, at denne Form for Likvi- 
dation er foretaget. 

Over for det ærede Medlem Hr. Hasle 
skal jeg udtale min Glæde over, at det 
ærede Medlem var kommet betydeligt ned 
paa Jorden i anden Omgang her. Det var 
glædeligt. Jeg har med megen Sympati 
ofte lyttet til det ærede Medlem og ofte 
glædet mig over det ærede Medlems Saglig- 
hed, men det ærede Medlem var i Dag 
kommet uheldigt fra sit Indlæg og fra hele 
den Sag, han vilde forsvare. Derfor kan 
man glæde sig over, at det dog har haft 
nogen Virkning, at det ærede Medlem har 
opdaget, at disse juridiske Spidsfindig- 
heder ikke har interesseret Folketinget. 
Disse Sammenligninger, som det ærede 
Medlem anstillede med en lukket Obliga- 
tionsserie, er hentet i den Grad fra Om- 
raader, som intet har med denne Sag at 
gøre, at man kommer næsten til at tvivle 
ogsaa paa det ærede Medlems Sans for Jura, 
for man maa sige, at Brugen af dette 
Eksempel i Relation til en Krisefond, som, 
efter at Loven er udløbet, er ophørt med at 
være Krisefond, har intet som helst med 
Sagen at gøre. Jeg vil lige over for det 
Spørgsmaal, som har rejst sig med Hensyn 
til Nationalbankens Politik, efter at vi nu 
har dvælet ved de Salg af Obligationer, 
der har fundet Sted, samtidig fremhæve 
et Punkt, som ikke altid fremhæves saa 
stærkt, som det bør fremhæves. Man maa 
nemlig betragte, hvorledes Seddelomløbet 
er i dette Land. Naar man taler om den 
Politik, Nationalbanken følger, og vil gøre 
gældende, at Nationalbanken fører en ind- 
skrænkende og deflatorisk Politik, er det 
dog værd at lægge Mærke til, at ved Ud- 
gangen af Januar 1936 var Seddelomløbet 
365 Mill. Kr., men ved Udløbet af Januar 
1937 var Seddelomløbet 374 Mill. Kr. Jeg sy- 
nes dog, man i Betragtning af de Angreb, man 
her retter mod Nationalbanken, maa hæfte 
sig ved denne meget vigtige Omstændigbed. 

Med Hensyn til den Dagsorden, som er 
stillet af det ærede Medlem Hr. Valdemar 
Thomsen, vil jeg gerne sige, at denne Dags- 
orden, som helt er præget af den Problem- 
stilling, vi stod i, da vi ber i Tinget gennem 
Aar kæmpede for en Rentesænkning, kan 
mit Parti ikke tiltræde i den Form, det 
ærede Medlem har givet den. Men det 
ærede Medlem kan være forvisset om, at 
man fra Regeringens Side agter at arbejde 
paa det Grundlag, jeg i min første Tale var 
inde paa, Kampen mod Arbejdsløsheden og 
Bedringen af Forholdene i Landbruget. Jeg 
al derfor paa det ærede Medlem Hr. A. M. 

Hansens og egne Vegne stille følgende Paa- 
stand paa Overgang til Dagsorden: 

" 홢Idet Folketinget godkender Mini- 
steren for Handel, Industri og Søfarts 
Redegørelse og udtaler sin fulde Tillid til, 
at Regeringen fortsat vil føre en økono- 
misk Politik, der har til Formaal at fremme 
Beskæftigelsen og forbedre Landbrugets 
Vilkaar, 
gaar Tinget over til næste Sag paa Dags- 
ordenen." 

Formanden: Der er nu yderligere frem- 
sat følgende Paastand paa Overgang til 
Dagsorden: 

홢Idet Folketinget godkender Mini- 
steren for Handel, Industri og Søfarts 
Redegørelse og udtaler sin fulde Tillid 
til, at Regeringen fortsat vil føre en øko- 
nomisk Politik, der har til Formaal at 
fremme Beskæftigelsen og forbedre Land- 
brugets Vilkaar, 
gaar Tinget over til næste Sag paa Dags- 
ordenen." 

Ogsaa denne Paastand indgaar nu i 
Forhandlingerne. 

Ministeren for Handel, Industri og 
Søfart (Ejærbøl): Jeg forstaar godt, at naar 
man iværksætter en Aktion og saa ikke er i 
Stand til at gennemføre den, kan det virke 
generende og irriterende paa dem, som 
iværksætter Aktionen, og det er som Udslag 
af en saadan Irritation, jeg vil opfatte det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møllers Ud- 
talelser om mine 홢Prokuratorkneb". Jeg 
vil gerne gøre det ærede Medlem opmærk- 
som paa, at jeg har aldrig brugt Prokurator- 
kneb og agter heller ikke fremtidig nogen 
Sinde at bruge dem. Det er formodentlig 
ud fra den sanime Irritation, at den ærede 
Ordfører for Forespørgerne (Hasle) før kom 
med Ukvemsord og nu vilde tillægge mig, 
fordi man ikke har iagttaget den formelle 
Ekspedition, at det 홢kun er Rigsdagen", 
jeg sætter til Side, 홢en Bagatel". Jeg agter 
ikke at sætte Rigsdagen til Side; jeg betrag- 
ter ikke Rigsdagen som en Bagatel, og jeg 
maa tilbagevise den Slags Udtalelser. 

I øvrigt vil jeg sige: der er stillet en 
Forespørgsel, som gaar ud fra et Faktum, 
som ikke eksisterer. Man gaar nemlig ud 
fra, at der har fundet et Salg Sted af Krise- 
fondsobligationer. Jeg har her oplyst, at 
der ikke har fundet noget saadant Salg 홢 
Sted, og dermed er i Virkeligheden hele 
Baggrunden for Forespørgselen borte. Jeg 
har udtrykkelig besvaret den stillede Fore- 
spørgsel, har udtrykkelig gjort Rede for, 
at der er overført 13 Mill. Kr. fra Krise- 


